
平成 27 年 7 月**日 

* * * *病院地域連携室 

室 長 * * * *先生 

鳥取県西部医師会 

会 長 野坂美仁 

 

「西部医師会在宅主治医･連携医調整室」設置の説明会・意見交換会の開催について 

（ご案内） 

 

 平素は西部医師会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、鳥取県西部医師会では以下を目的とする「西部医師会在宅主治医･連携医調整室」

の設置を準備しているところです。 

 

「西部医師会在宅主治医･連携医調整室」 開設の目的 

1）在宅主治医未定の退院患者について在宅主治医を紹介し在宅退院を支援する 

2）在宅主治医が連携医を希望する場合にはこれを紹介し在宅医療に対する負担の 

軽減を支援する 

3）在宅医療における病診連携の緊密化を図る 

4）療養支援診療所の届出申請を支援する 

 

つきましては、同室についての説明会と合わせて意見交換会を下記のように開催を致

したく存じますのでご多用中のところ誠に恐縮ですがご出席を賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。 

尚、ご出席が無理な場合には代理の方にご参加をいただければ幸甚です。 

また、出席につきましては何人でも結構です。会場の準備の都合がありますので、別紙

に出席者名をご記入のうえ、8 月 20 日までに下記に FAX にて返送くださいますようお

願い致します。 

記 
 

日 時 平成２７年８月２６日(水)  午後７時 

場 所 西部医師会館 ３階講堂 

鳥取県西部医師会 米子市久米町 136 番地 

事務局 伊田由三 

TEL 0859-34-6251    FAX 0859-34-6252 


